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PROCEDURA N° 99/2023 

 
1. TABELLA RIASSUNTIVA E DATI GENERALI :   

Esecutati:   

- ………………… nata a …………….; 
- ………………… nata a …………….  

Procedente:  
- CREDITO EMILIANO Spa, con sede Legale in Reggio Emilia Via San Pietro n°4, rappresentata dall’ 

Avv. Degl’Incerti Tocci Edoardo  del Foro di Reggio Emilia 
(edoardo.deglincertitocci@ordineavvocatireggioemilia.it ).  
 

DATO CONFORME SITUAZIONE RILEVATA / RISCONTRATA 

TRASCRIZIONE PIGNORMENTO – RG / RP. SI  
- Trascrizione  n. 16566/11961 del 08/07/2022 ; 

- Trascrizione  n. 12307/9043 del 01/06/2023 

DIRITTO REALE PIGNORATO SI  PIENA PROPRIETÀ = 1/1 

UBICAZIONE IMMOMILI -  REGGIO EMILIA – Via Augusto Piccard 16 

IDENTIFICAZIONE CATASTALE -  

COMUNE FOGLIO MAPPALI e SUB. / categoria 

REGGIO EMILIA 105              

Part.120-Sub.6;  

Part.120-Sub.50 

 

 

C1  

C2  

 

CONFORMITÀ CATASTALE NO  NON conforme   

CONFORMITÀ EDILIZIA / URBANISTICA NO  NON conforme   

CONFORMITÀ IMPIANTI si  Dichiarazione consegna conformità 

ATTESTATO PRESTAZIONE ENERGETICA NO  // 

STATO OCCUPAZIONALE si  libero 

STATO DI ARREDAMENTO  /  Scarso valore 

PRESENZA RIFIUTI A CARICO ACQUIRENTE /  nessuno 

PRESENZA DI RIFIUTI A CARICO DELLA 

PROCEDURA si  Mobilio specifico per negozio di gioielleria 

SPESE CONDOMINIALI INSOLUTE si  € 3000,00 circa 

VALORE DETERMINATO A BASE D’ASTA € 230.000,00 -EURO DUECENTOTRENTAMILA/00 

VALORE CALCOLATO OFFERTA MINIMA €  172.500,00- EURO CENTOSETTANDUEMILACINQUECENTO/00 

UDIENZA ex ART. 569 c.p.c.. 10/04/2024 

ISTITUTO DI CREDITO DESIGNATO Emilbanca, Via Adua 97/d Reggio Emilia 
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 Data conferimento incarico: 30/10/23 

 Scadenza di consegna della relazione presso la Cancelleria delle esecuzioni: 10/03/2024 

 Udienza: 10/04/2024; 

 Data trascrizione pignoramento: - 
- Trascrizione  n. 16566/11961 del 08/07/2022 ; 
- Trascrizione  n. 12307/9043 del 01/06/2023 

 Contributo unificato: si 

2. COMUNICAZIONI1 

L’esperto ha provveduto ad informare le parti interessate e gli avvocati da esse nominati tramite mail-Pec 
della nomina e dell’inizio delle operazioni peritali. In particolare, sono stati avvertiti: 

 L’ Avv. Degl’Incerti Tocci Edoardo  (edoardo.deglincertitocci@ordineavvocatireggioemilia.it),  in 
rappresentanza del creditore procedente, tramite PEC; 

 Le ………………………….. 
 

Copia della presente perizia verrà trasmessa mezzo PEC all’ Avvocato di parte procedente e per mail 

……………….  

3. DATI CATASTALI 

3.1 Dati catastali dei beni come risultanti dagli atti di pignoramento2. 

Intestatari: 
- ……………………….  

 per la quota di 1/1 della piena proprietà Fg 105, Part. 120, sub 50 (magazzino); 

 per la quota di 1/2 della piena proprietà Fg.105, Part. 120; sub.6 (negozio-). 

- ……………………….     

 per la quota di 1/2 della piena proprietà Fg.105, Part. 120; sub.6 (negozio). 

 
Ia –  
Beni censiti al Catasto Fabbricati (C.F. )- REGGIO EMILIA – Via Augusto Piccard, 16 

Tipologia del 
bene 

Ubicazione 

Dati catastali 

Foglio 
Zona 

censuaria 

Particella 
e 

Subalterno 

Consistenza e 
superficie 
Catastale 

Categoria 
e classe 

Rendita 

C/1  
Negozio 

REGGIO EMILIA 
Via Augusto 
Piccard, 16  
P.T 
 

 
105 

 
 
 

 
2 

 
Part.120- 

 
Sub.6 

 
 

 
Consistenza :            

130 m² 
Tot. Superficie                

131  m² 

 
 

C/1 
classe 8 

 
 

Euro 
1.953,76 

C/2 
Magazzini/locali 
di deposito 

REGGIO EMILIA 
Via Augusto 
Piccard, 16  
P.S1 

 
105 

 

 
2 

Part.120- 
 

Sub.50 
 

Consistenza :            
129 m² 

Tot. Superficie                
140  m² 

 
C/2 

Classe 5 

 
Euro 

386,41 

                                                 
1 Allegato 8.1 
2 Vedi Allegati 8.4, 8.5, 8.6 
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3.2 Dati catastali dei beni come realmente risultanti alla data della perizia3. 

Non si evidenziano discrepanze tra gli accertamenti catastali effettuati sugli immobili citati negli atti di 
pignoramento e la situazione catastale in essere all’attualità presso l’Agenzia del Territorio.  
I dati catastali risultanti alla data della perizia di tutti i beni pignorati, confermano quelli presenti nell’atto 
di pignoramento.  

Intestatari: 
- ……………….  

 per la quota di 1/1 della piena proprietà Fg 105, Part. 120, sub 50 (magazzino); 

 per la quota di 1/2 della piena proprietà Fg.105, Part. 120; sub.6 (negozio-). 

- ……………….     

 per la quota di 1/2 della piena proprietà Fg.105, Part. 120; sub.6 (negozio). 

 
IIa –  
Beni censiti al Catasto Fabbricati (C.F. )- REGGIO EMILIA – Via Augusto Piccard, 16 

Tipologia del 
bene 

Ubicazione 

Dati catastali 

Foglio 
Zona 

censuaria 

Particella 
e 

Subalterno 

Consistenza e 
superficie 
Catastale 

Categoria 
e classe 

Rendita 

C/1  
Negozio 

REGGIO EMILIA 
Via Augusto 
Piccard, 16  
P.T 
 

 
105 

 
 
 

 
2 

 
Part.120- 

 
Sub.6 

 
 

 
Consistenza :            

130 m² 
Tot. Superficie                

131  m² 

 
 

C/1 
classe 8 

 
 

Euro 
1.953,76 

C/2 
Magazzini/locali 
di deposito 

REGGIO EMILIA 
Via Augusto 
Piccard, 16  
P.S1 

 
105 

 

 
2 

Part.120- 
 

Sub.50 
 

Consistenza :            
129 m² 

Tot. Superficie                
140  m² 

 
C/2 

Classe 5 

 
Euro 

386,41 

 
 
 
 
 
   Stralcio di mappa catastale  

   Reggio Emilia Fg105-  

   Part. 120 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Vedi Allegati 8.4, 8.5, 8.6 



P r o c e d u r a  e s e c u t i v a  n ° 9 9 / 2 0 2 3 - G E  Dott.ssa CAMILLA SOMMARIVA 

 

 

Tribunale di Reggio Emilia – Ufficio Esecuzioni Immobiliari  
  Pagina 6 di 23 

 
 
 

Stralcio dalla planimetria 
catastale Reggio Emilia Fg. 
105- Part. 120- Sub 6 (negozio 
PT) 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Stralcio dalla planimetria catastale Reggio Emilia  

Fg. 105; Part. 120; Sub.50 (magazzino PS1) 
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3.3 Commenti alla situazione catastale 

I dati catastali riportati nello Schema Ia sono quelli desunti dagli atti di pignoramento, quelli dello Schema 

IIa sono quelli della situazione catastale attuale, relativamente ai beni immobili citati nell’atto di 
pignoramento. Si evidenziano discrepanze tra lo stato dei luoghi al momento del sopralluogo e le 
planimetrie agli atti catastali. Manca la scala di collegamento interna tra piano terreno e piano interrato e 
sono presenti divisori interni nel piano interrato. La scrivente pertanto non attesta la regolarità catastale 
degli immobili periziati.  

 

4. PIENA PROPRIETA’ DI  NEGOZIO E MAGAZZINO SOTTOSTANTE 
 
Trattasi di negozio a piano terreno e magazzino sottostante, siti nel complesso 
direzionale/commerciale/residenziale denominato “Il carrozzone”, in Via Augusto Piccard 16 a Reggio 
Emilia. Le proprietà erano adibite a gioielleria, per tanto, sono presenti finiture e accorgimenti di buon 
livello qualitativo, quali ad esempio le pavimentazioni in marmo, le finiture parietali, gli infissi esterni sia di 
accesso, che di protezione, che prevedono vetri anti-sfondamento e strutture metalliche di rinforzo, porte 
blindate e cancelli. L’ambiente a piano terreno si dispone come open-space, nel quale sono ancorate alle 
pavimentazioni imponenti teche espositive in vetro e ferro, opportunamente illuminate da faretti a soffitto. 
Sono dislocati ai lati gli ambienti di servizio e l’ambiente cassa forte. Al piano interrato, un altro ampio 
spazio con destinazione magazzino, completa il compendio pignorato, anch’esso provvisto di sistemi di 
sicurezza anti-intrusione e raggiungibile dall’esterno per il carico/scarico da comoda rampa carrabile. 
I due piani sono collegati, ma al momento del sopralluogo non era presente la scala, ma solamente il vano 
che la può ospitare, per cui è stato fatto accesso dall’interno del condominio dal quale è possibile accedere 
all’interrato attraverso altre porte blindate di sicurezza. 
Gli impianti sono da controllare, il riscaldamento e di tipo condominiale ma con contatore privato. 
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